

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

บันทึก

ผศบ.กฟอ.บปก.

ถึง ผจก.กฟอ.บปก.

วันที่ ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๕๙

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อพัสดุ Safety stock

อ้างถึง

เรียน ผจก.กฟอ.บปก. ผ่าน ชจก.(บ)
 ราชกิจจานุเบกษา ๒๙ พ.ย. ๕๙

๑. เรื่องเดิม

๑.๑ ตามอนุมัติในหลักการ จัดซื้อพัสดุ Safety stock ผจก.กฟอ.บปก. ลว. ๒๔.พ.ย. ๒๕๕๙
 ให้ ผศบ.กฟอ.บปก. จัดซื้อพัสดุตามรายการ ดังนี้

รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน
๑. ๑-๐๑-๐๑๐-๐๐๐๒	ลวดเหล็กตีเกลียว ๒๕ ต.มม./	-๒,๐๐๐- เมตร
๒. ๑-๐๑-๐๑๐-๐๐๐๔	ลวดเหล็กตีเกลียว ๕๐/๗ ต.มม./	-๑,๘๐๐- เมตร
๓. ๑-๐๑-๐๐๐-๐๑๐๐	เหล็กกรูปร่างน้ำ ๑๐๐x๕๐x๕ มม. ยาว ๒.๒๕ เมตร,	- ๑๐๐- อัน
๔. ๑-๐๑-๐๐๑-๐๐๐๓	เหล็กฉาก รับสายล่อฟ้าทางตรง ๖๕x๖๕x๖ มม.	- ๑๕๐- อัน
๕. ๑-๐๒-๐๒๕-๐๒๒๐	ปรีฟอร์มเข้าปลายสายเคเบิล ๕๐ ต.มม.,	- ๒๐๐- ชุด
๖. ๑-๐๒-๐๔๒-๐๑๐๔	หางปลา เจาะรู AL ๙๕ ต.มม.,	- ๒๐๐- อัน
๗. ๑-๐๑-๐๑๑-๐๒๐๘	สลักเกลียว เอ็ม ๑๖x๕๐๐ มม,	- ๑๐๐- ตัว

เพื่อเป็นพัสดุลำรองคลัง Safety stock ปี ๒๕๕๙ ตามอนุมัติที่ ก.๒ กบญ.(บพ)๑๒๙๓/๒๕๕๙ ลว.๑๒ เม.ย. ๒๕๕๙ ใช้งานในเขตพื้นที่รับผิดชอบ กฟอ.บปก.

๒. ข้อพิจารณา

๒.๑ ผศบ.กฟอ.บปก.พิจารณาแล้วเพื่อเป็นการแก้ไขปัญหาและรองรับภาวะอุปกรณ์ไฟฟ้าขาดแคลนและลดปัญหาร้องเรียนจากผู้ใช้ไฟ ตลอดจนภาพลักษณ์ที่ดีของ กฟภ.เห็นควรขออนุมัติจัดซื้อพัสดุดังนี้

- ลวดเหล็กตีเกลียว ๒๕ ต.มม./	จำนวน -๒,๐๐๐- เมตร
ในราคาเมตรละ ๙.- บาท	เป็นเงิน ๑๘,๐๐๐.-บาท
- ลวดเหล็กตีเกลียว ๕๐/๗ ต.มม.,	จำนวน -๑,๘๐๐- เมตร
ในราคาเมตรละ ๑๖.๕๐ บาท	เป็นเงิน ๒๙,๗๐๐.-บาท
- เหล็กกรูปร่างน้ำ ๑๐๐x๕๐x๕ มม. ยาว ๒.๒๕ เมตร,	จำนวน -๑๐๐- อัน
ในราคาอันละ ๘๒๐.- บาท	เป็นเงิน ๘๒,๐๐๐.-บาท

- เหล็กฉาก รับสายล่อฟ้าทางตรง ๖๕x๖๕x๖ มม. จำนวน -๑๕๐- อัน
ในราคาอันละ ๕๒๐.- บาท เป็นเงิน ๗๘,๐๐๐.-บาท
- ปรีฟอร์มเข้าปลายสายเคเบิล ๕๐ ต.มม. จำนวน -๒๐๐- ชุด
ในราคาชุดละ ๘๙.- บาท เป็นเงิน ๑๗,๘๐๐.-บาท
- หางปลา เจาะรู AL ๙๕ ต.มม. จำนวน -๒๐๐- อัน
ในราคาอันละ ๒๖.- บาท เป็นเงิน ๕,๒๐๐.-บาท
- สลักเกลียว เอ็ม ๑๖x๕๐๐ มม. จำนวน -๑๐๐- อัน
ในราคาอันละ ๔๖.- บาท เป็นเงิน ๔,๖๐๐.-บาท

รวมราคา ๒๓๕,๓๐๐.- บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๓% ๑๖,๔๓๑.- บาท รวมเป็นเงิน ๒๕๑,๗๓๑.- บาท

(สอนแผนห้าหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทถ้วน) จากห้างหุ้นส่วนจำกัด รินทรนภา คอนโทรล เซอร์วิส
ทั้งนี้ ผศบ. กฟอ. บปก. ได้ตรวจสอบผู้ขาย และเทียบราคาจัดซื้อครั้งสุดท้ายจากในเขต กฟภ.๒ (คำสั่ง
ME๒N) พร้อมเปรียบเทียบราคาผู้ขายที่จำหน่ายอุปกรณ์ไฟฟ้า ดังกล่าว จาก

๑. บริษัท ชิสเต็ม ๓ จำกัด
๒. บริษัท เอ เอ อีเลคทรี โล จำกัด
๓. บริษัท ไฮโวลท์ พลัส เอ็นจิเนียริง จำกัด

(ตามตารางเปรียบเทียบราคาอุปกรณ์ไฟฟ้าแนบ) ปรากฏว่าทั้ง -๓- บริษัท จำหน่ายสูงกว่า ห้างหุ้นส่วน
จำกัด รินทรนภา คอนโทรล เซอร์วิส ซึ่ง ผศบ.กฟอ.บปก. พิจารณา ห้างหุ้นส่วนจำกัด รินทรนภา คอนโทรล
เซอร์วิส เนื่องจากเสนอในราคาที่ต่ำสุดและ ผลิตภัณฑ์ของบริษัทฯ เป็นไปตามมาตรฐาน กฟภ.กำหนด ทั้งนี้ได้
ต่อรองราคาแล้ว บริษัทฯ ขอยืนยันราคาเดิม เนื่องจากเป็นราคาที่เหมาะสมกับสถานะเศรษฐกิจ ณ.ปัจจุบัน
แล้ว ตามหนังสือขอยืนยันราคาพัสดุ ที่ RNP/๔๙๙-ลว. ๒๘ พ.ย.๒๕๕๙ (แนบ) ตามข้อบังคับ กฟภ. ว่าด้วย
การจัดซื้อ พ.ศ.๒๕๔๓ โดยให้เบิกจ่ายจากงบจัดซื้อพัสดุ Safety stock ภายใต้ WBS : C-๕๙-H-
BP100X.๕๐๐๐

๒.๓ อนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ดังนี้.-

๒.๓.๑ นายพตมศิลป์ อุดมศิลป์	ตำแหน่ง ทม.กส.
๒.๓.๒ นายชิษณุธร พันธวารี	ตำแหน่ง ชผ.วต.
๒.๓.๓ นางสาวอาภา ศรีทองคำ	ตำแหน่ง นพด.๖

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้จัดซื้อพัสดุ Safety stock ดังกล่าว ฯ พร้อมนี้ได้

แนบใบสั่งซื้อ (PO) มาเพื่อลงนามด้วยแล้ว

(นายวิชัย ลิ้มรทิพงษ์)

ผ.ค.บ. กฟอ.บปก

ตารางเปรียบเทียบราคาอุปกรณ์ไฟฟ้า

ที่	รหัสพัสดุ	ชื่อพัสดุ	จำนวน (ชิ้น)	ราคากลาง /หน่วย กฟภ.	รวมราคา กลาง	ราคาบริษัท/ 1		ราคาบริษัท/ 2		ราคาบริษัท/ 3		ราคาบริษัท/ 4	
						หน่วย		หน่วย		หน่วย		หน่วย	
						บ.ไฮโวลท์	ราคารวม	บ.เอ เอ	ราคารวม	บ.ซิสเต็ม 3	ราคารวม	หจก.รัตนภา	ราคารวม
1	1-01-010-0002	ลวดเหล็กตีเกลียว 25 ต.มม.	2,000	14.80	29,600.00	9.00	18,000.00	10.50	21,000.00	11.50	23,000.00	9.00	18,000.00
2	1-01-010-0004	ลวดเหล็กตีเกลียว 50/7 ต.มม.	1,800	29.70	53,460.00	18.00	32,400.00	18.00	32,400.00	16.58	29,844.00	16.50	29,700.00
3	1-01-000-0100	เหล็กรูปรางน้ำ 100x50x5 มม. ยาว 2.25 ม.	100	860.00	86,000.00	865.00	86,500.00	900.00	90,000.00	820.00	82,000.00	820.00	82,000.00
4	1-01-001-0003	เหล็กฉาก รับสายล่อฟ้าทางตรง 65x65x6 มม.	150	553.00	82,950.00	550.00	82,500.00	600.00	90,000.00	520.00	78,000.00	520.00	78,000.00
5	1-02-025-0220	ปรีฟอร์มเข้าปลายสายเคเบิล 50 ต.มม.	200	59.60	11,920.00	92.00	18,400.00	80.00	16,000.00	75.00	15,000.00	89.00	17,800.00
6	1-02-042-0104	หางปลา เจาะรู AL 95 ต.มม.	200	15.60	3,120.00	25.00	5,000.00	22.00	4,400.00	18.00	3,600.00	26.00	5,200.00
7	1-01-011-0208	สลักเกลียว เข็ม 16x500 มม	100	46.30	4,630.00	46.00	4,600.00	49.00	4,900.00	43.00	4,300.00	46.00	4,600.00
		ราคารวม			271,680.00	รวมราคา	247,400.00	รวมราคา	258,700.00	รวมราคา	235,744.00	รวมราคา	235,300.00
						ภาษี 7%	17,318.00	ภาษี 7%	18,109.00	ภาษี 7%	16,502.08	ภาษี 7%	16,471.00
						รวมเงิน	264,718.00	รวมเงิน	276,809.00	รวมเงิน	252,246.08	รวมเงิน	251,771.00

เสนอราคาทั้งหมด -4- บริษัท

ห้างหุ้นส่วนจำกัด รัตนภา คอนโทรล เซอร์วิส
ต่ำกว่าราคากลาง 36,380.-บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

ราคาบริษัท ที่ต่ำสุด	ราคารวม บริษัท (บาท)	ต่ำกว่า ราคากลาง /หน่วย(บาท)	สูงกว่า ราคากลาง /หน่วย(บาท)	คิดเป็น %
หจก.รัตนภา	18,000.00	5.80	-	-
หจก.รัตนภา	29,700.00	13.20	-	-
หจก.รัตนภา	82,000.00	40.00	-	-
หจก.รัตนภา	78,000.00	33.00	-	-
หจก.รัตนภา	17,800.00	-	29.40	49.33
หจก.รัตนภา	5,200.00	-	10.40	66.67
หจก.รัตนภา	4,600.00	0.30	-	-
รวมราคา	235,300.00			

ภาษี 7% 16,471.00
รวมเงิน 251,771.00

เงื่อนไขประกอบการสั่งซื้อ 3001226814

จำนวน ชนิด ขนาด และราคา ซึ่งปรากฏอยู่ในใบสั่งซื้อนี้พร้อมด้วยสำเนาใบส่งของ 4 ฉบับ ให้กับการไฟฟ้า ภายใน 30 วัน นับตั้งแต่วันรับใบสั่งซื้อ (และ PEA.สำหรับ หม้อแปลง, มิเตอร์, ซีที. วีที.)
รับส่งมอบบริภัณฑ์เป็นลายลักษณ์อักษรให้ผู้ซื้อ ทราบล่วงหน้าไม่น้อยกว่า 3 วันทำการ โดยให้นำส่งด้วยตนเอง
วันส่งมอบและตรวจรับต่อไป และผู้ขายจะต้องส่งมอบบริภัณฑ์ให้ แล้วเสร็จภายใน ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึง 15.00

ตามมาด้วย

กรณีที่ผู้ขายไม่สามารถดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในเวลา ดังกล่าวในวรรคแรก หรือกรรมการตรวจรับไม่สามารถ

ให้แล้วเสร็จได้ในวันนั้น หากผู้ขายจะฝากไว้เพื่อรอการตรวจรับ ผู้ขายจะต้องยินยอมรับผิดชอบในความเสียหาย หรือสูญหาย

บริภัณฑ์ที่ฝากไว้ทั้งสิ้น

ผู้ขายส่งมอบบริภัณฑ์ถูกต้องเรียบร้อยแล้ว ให้นำส่งต้นฉบับใบส่งของพร้อมกับต้นฉบับใบแจ้งหนี้ และสำเนาอย่างละ 1 ฉบับ แนบมา
พร้อมกับใบสั่งซื้อนี้ ที่แผนกคลังพัสดุบริการ กฟอ.บปค.

หากผู้ขายไม่ส่งมอบบริภัณฑ์ตามกำหนดเวลาใน ข้อ 1 ผู้ขายยอมให้ปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ 0.15 ของราคาบริภัณฑ์ ที่ส่งล่าช้า
จนกว่าจะส่งมอบบริภัณฑ์ครบถ้วนถูกต้อง

5. ในกรณีที่ผู้ขายผิดเงื่อนไขประกอบใบสั่งซื้อข้อใดข้อหนึ่ง หรือผู้ซื้อเห็นว่าผู้ขายไม่มีทางที่จะส่งมอบบริภัณฑ์ตามใบสั่งซื้อนี้ได้ ผู้ซื้อทรงไว้ซึ่ง
สิทธิที่จะบอกเลิกการสั่งซื้อโดยผู้ขายยอมให้ปรับในอัตราร้อยละ 5 ของราคาบริภัณฑ์ที่บอกเลิกหรือยอมให้เรียกค่าเสียหายได้ตามกฎหมาย
ทั้งนี้ สุดแล้วแต่ผู้ซื้อจะเลือกปฏิบัติอย่างใดอย่างหนึ่งตามแต่จะเห็นควร

6. ในกรณีที่ผู้ซื้อได้รับบริภัณฑ์ที่ส่งไม่ถูกต้องตามใบสั่งซื้อไว้ใช้งาน ผู้ซื้อจะคิดค่า Penalty 5% ของราคาบริภัณฑ์ที่ส่งไม่ถูกต้องตามใบสั่งซื้อ และ
ผู้ขายยังต้องรับผิดชอบตามเงื่อนไขประกอบการสั่งซื้อทุกประการ

7. การชำระราคาพัสดุทั้งหมดที่ตกลงซื้อขาย การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจะชำระภายใน 30 วัน นับแต่วันที่คณะกรรมการได้ทำการตรวจรับพัสดุที่
ผู้ขายส่งมอบถูกต้องเรียบร้อยแล้ว และห้ามผู้ขายโอนสิทธิเรียกร้องการชำระเงินให้กับบุคคลภายนอก

8. ผู้ขายรับประกันความชำรุดบกพร่องหรือขัดข้องของบริภัณฑ์ตามใบสั่งซื้อเป็นเวลา 365 วัน นับแต่วันที่ผู้ซื้อได้รับมอบ โดยให้นับวันรับมอบ
เป็นวันเริ่มต้น และภายในกำหนดเวลาดังกล่าวหากบริภัณฑ์ตามใบสั่งซื้อนี้เกิดชำรุดบกพร่องหรือขัดข้องอันเนื่องมาจากการใช้งานตามปกติ
ผู้ขายจะต้องมารับไปซ่อมแซมหรือแก้ไขสิ่งบกพร่องให้เสร็จสิ้นและส่งคืนแก่ผู้ซื้อหรือนำมาเปลี่ยนให้ใหม่โดยไม่คิดมูลค่าภายใน 30 วัน
(สามสิบ) วันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากผู้ซื้อ และหากความบกพร่องดังกล่าวเป็นเหตุให้เกิดความเสียหายหรืออุบัติเหตุใด ๆ ขึ้นแล้ว ผู้ขาย
ยินยอมรับผิดชอบค่าเสียหายทั้งหมดโดยไม่มีข้อโต้แย้งใด ๆ ทั้งสิ้น

ถ้าผู้ขายไม่มารับบริภัณฑ์ที่บกพร่องภายใน 30 (สามสิบ) วัน/11นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากผู้ซื้อ ผู้ซื้อจะมีสิทธิแก้ไขเองหรือจ้างผู้อื่น
ดำเนินการแทน โดยผู้ขายเป็นผู้ออกค่าใช้จ่าย และต้องชำระดอกเบี้ยร้อยละ 15 (สิบห้า) ต่อปี ของจำนวนที่ยังชำระไม่ครบจนกว่าจะชำระ
ครบถ้วน

ถ้าผู้ขายไม่มารับบริภัณฑ์ไปแก้ไขแล้วส่งคืนเกินกำหนดเวลาตามวรรคหนึ่ง (30 วัน) ผู้ขายยอมขยายกำหนดเวลารับประกัน
ความชำรุดบกพร่องตามวรรคหนึ่ง เท่ากับจำนวนวันที่เกินไปจาก 30 (สามสิบ) วัน ดังกล่าวทั้งนี้ โดยนับต่อจากวันครบกำหนดเวลา
รับประกันเดิม หรือนับต่อจากวันส่งมอบบริภัณฑ์ที่แก้ไขแล้วเรียบร้อยแล้วแต่กรณีและยอมให้ผู้ซื้อปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ 0.05
(ศูนย์จุดศูนย์ห้า) ของราคาบริภัณฑ์ที่แก้ไขเกินกำหนด

ถ้าผู้ซื้อเห็นว่าผู้ขายไม่มีทางแก้ไขให้เสร็จได้ภายใน 180 (หนึ่งร้อยแปดสิบ) วัน ผู้ซื้อจะมีสิทธิรับบริภัณฑ์กลับคืนมาเพื่อแก้ไขเอง
หรือจ้างผู้อื่นดำเนินการแทนโดยผู้ขายยอมออกค่าใช้จ่ายในการซ่อม และค่าขนส่ง และต้องชำระให้ครบถ้วนภายใน 30 (สามสิบ) วัน นับแต่
วันที่ได้รับแจ้งจากผู้ซื้อ ถ้าชำระล่าช้ากว่ากำหนดเวลาดังกล่าวผู้ขายจะต้องชำระดอกเบี้ย ให้ร้อยละ 15 (สิบห้า) ต่อปี ของจำนวนเงินที่ยังไม่
ครบจนกว่าจะชำระครบถ้วน

รายละเอียดเพิ่มเติม

- กรณีพัสดุเป็นอุปกรณ์หลัก ให้ทางบริษัทแนบ ผลการทดสอบ (TEST) Update ทุกครั้ง
- กรณีรีไซเคิล เป็นตัวแทนจำหน่ายอุปกรณ์ฯฯ ให้แนบหนังสือแต่งตั้งเป็นตัวแทนจำหน่าย ทุกครั้ง

ข้าพเจ้าได้รับทราบ และยอมรับในเงื่อนไขประกอบการสั่งซื้อ ตามใบสั่งซื้อเลขที่ 3001226814 ลง. 29 พ.ย.2559

ตำแหน่ง

วันที่

**ประกาศการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
เรื่อง ผลการพิจารณาการจัดซื้อจัดจ้าง**

เลขที่ : ก.2 บปก.-(คบ)3170/2559

รายละเอียด : จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้า Safety stock -7- รายการ

วิธีการจัดซื้อ - จัดจ้าง : ตกลงราคา

วันที่อนุมัติ : 29 พฤศจิกายน 2559

สถานะ :

หลักเกณฑ์การพิจารณาจัดซื้อจัดจ้าง :

- 1.ขอให้ผู้รับราคา ผู้เสนอราคา เสนอราคาตามตัวอย่างใบเสนอราคา กฟภ.กำหนดเท่านั้น (แนบไฟล์) เพิ่มเติม : ขอให้ระบุเลขที่ผู้เสียภาษี/เบอร์ FAX./เลขที่ Vendor list กฟภ.
- 2.ให้ระบุผลิตภัณฑ์ ตามมาตรฐาน กฟภ.มาพร้อมกับการเสนอราคา กรณีเป็นตัวแทนจำหน่ายต้องแนบหนังสือแต่งตั้งตัวแทนมาพร้อมเสนอราคา
- 3.พัสดุที่เสนอราคาต้องเป็นผลิตภัณฑ์ที่ได้มาตรฐานตามที่ กฟภ.กำหนด เป็นผลิตภัณฑ์ที่เคยจำหน่ายให้กับ กฟภ.และเป็นผลิตภัณฑ์ที่ผ่านการทดสอบคุณภาพจาก กฟภ.แล้ว (กรณีที่ต้องทดสอบ)
- 4.กฟภ.ขอสงวนสิทธิ์พิจารณาเฉพาะผลิตภัณฑ์ที่ได้ขึ้น Vendor list แล้วเท่านั้น
- 5.สามารถส่งสินค้าที่แผนกคลังพัสดุบริการ กฟอ.บางปะกง ได้ภายใน 30 วัน ถัดจากได้รับใบสั่งซื้อ

รายชื่อผู้ซื้อแบบประกวดราคา/แบบสอบราคา :

รายชื่อผู้เสนอราคาและราคาที่เสนอ :

- 1.บริษัท ไฮโวลท์ฯ เสนอราคา-264,718.00-บาท
- 2.บริษัท เอ เอฯ เสนอราคา -276,809.00-บาท
- 3.บริษัท ชีสเต็ม 3 เสนอราคา -252,246.08-บาท
- 4.หจก.รินทรนภา เสนอราคา -251,771.00-บาท

ผู้ได้รับการคัดเลือกและราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง :

1. หจก.รินทรนภา เสนอราคา -251,771.00-บาท

เหตุผล : เป็นบริษัทที่เสนอราคาต่ำสุดและเป็นไปตามเงื่อนไข กฟภ.ทุกประการ

ไฟล์สัญญา : ไม่มีไฟล์อัปโหลด

วันที่อนุมัติแก้ไขสัญญา : -

ไฟล์อนุมัติการแก้ไขสัญญา : ไม่มีไฟล์อัปโหลด